[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 094/1994

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE NA AVENIDA DIAMANTINO EM FRENTE A MAÇONARIA E AO BAR DA SENHORA CLARICE.

J U S T I F I C A T I V A

A citada rua é a principal ligação ao Pedregal e em face a sua localização e ao elevado trânsito apresentado torna-se imprescindível a construção dos redutores para imitir a velocidade dos veículos e evitar outros acidentes, como o atropelamento as crianças ocorridos recentemente; logo é oportuno a realização das obras mencionadas.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 1994.

Ver. Lecindo Pedro da Silva – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br